
1

Rámcová dohoda o poskytování služeb č. 21117000007
uzavřená podle § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu:

Datová schránka: hjyaavk

Zaměstnanec pověřený jednáním:

Se sídlem na adrese:
Kontaktní osoba:

+ 926
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Adresa pro doručování korespondence:

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s. p.,
Zapsaná v obchodním rejstříku Spisová značka ALX 256 vedená u Městského soudu v Praze
zastoupená Ing. Michalem Frnochem, ředitelem divize Horní Planá
Se sídlem: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6
IČ:
DIČ: CZ00000205
Bankovní spojení:
číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání: divize Horní Planá,
dle přiložené plné moci
Kontaktní osoba:
Telefonické faxové spojení: mobil:
Adresa pro doručování korespondence: VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.,
Divize Horní Planá, Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá

jako POSKYTOVATEL (dále jen „poskytovatel“) na straně druhé

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„OZ“) a podle ustanovení § 1746 odst. 2 tohoto zákona uzavírají na veřejnou zakázku malého
rozsahu tuto dohodu – zabezpečení stravování cvičících jednotek a celodenní směny formou
smluvního stravování (dále jen „Dohoda“):



2

1. Účel Dohody

1.1. Poskytovatel se touto Dohodou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
službu definovanou touto Dohodou, a to postupně po dílčích plněních, a objednatel se
zavazuje službu převzít a zaplatit cenu.

1.2. Službou se pro účely této Dohody rozumí zabezpečit v souladu:

1.2.1. s vyhláškou č. 266/1999 sb., o způsobu zabezpečování bezplatného stravování,
výstrojních a přepravních náležitostí a o zabezpečení ubytování vojáků z povolání, ve znění
pozdějších předpisů, bezplatné stravování vojáků z povolání u poskytovatele.

1.3 Dílčím plněním se pro účely této Dohody rozumí plnění definované objednatelem na základě
jedné oboustranně odsouhlasené Výzvy k poskytnutí plnění (dále jen „Výzva“ ).

2. Předmět Dohody

2.1 Poskytovatel se zavazuje zajistit pro strávníky

2.1.1. cvičících jednotek na teritoriu jenž požádají o zabezpečení stravování
cestou službu smluvního stravování formou přípravy hotové stravy ve
stravovacím zařízení poskytovatele s možností výběru jídla (snídaně, oběda, večeře nebo
celodenní teplé stravy) s možnosti výběru jednoho druhu jídla (dle jídelníčku) a to v místě
plnění dle čl. 4 odst. 1 do vlastních nádob objednatele.

2.1.2. celodenní směny jedno hotové jídlo denně a to oběd, službu smluvního stravováni
formou přípravy hotové stravy ve stravovacím zařízení poskytovatele s možností výběru jídla
dle jídelníčku dovoz oběda do místa plnění dle čl. 4 odst. 2 ve vlastních nádobách
objednatele.

2.2. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit pro strávníky cvičících vojsk přídavek ke stravě
nazývaný A, C, D, G, H, který představuje většinou nakoupenou stravu (nápoje, sladkosti,
nebo stravu s možností tepelné úpravy) a to v níže uvedených cenách. Složení přídavku
potravin může být upřesňováno.

2.3. Služba je poskytovatelem zabezpečována v objemu dodání na základě každodenního
objednání z jednoho druhu jídel jejichž maximální denní množství nepřesáhne 400 pro cvičící
jednotky, samostatně za každý druh (snídaně, oběd, večeře), minimální množství není
stanoveno a jejich počet bude možno objednatelem v závislosti na počtu strávníků změnit.

2.4. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit v objemu dodání hlavních jídel (obědů) pro dvě osoby
celodenní směny.

3. Cena za službu

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů
dohodly, že objednatel bude hradit poskytovateli cenu za poskytnutou službu dle čl. 2, dohody
v závislosti na celkovém počtu odebraných stravních dávek a to dle čl. 2 za každou cvičící
jednotku ihned po ukončení cvičení.

3.2. Finanční hodnota náležitosti potravin podle vyhlášky č. 266/1999 Sb. Je stanovena NVMO č.
17/2017, čl. 2,

3.2.1. Ceny dle čl. 2 (cvičící jednotky a celodenní směny) činí:



Položka ceny Kč



4



5

Celková hodnota jedné snídaně činí:



6

3.3. Cena za plnění dle této Dohody se skládá z dílčích cen za provedení jednotlivých dílčích
plnění .

3.4. Celkový finanční objem za službu v rozsahu plnění této Dohody se sjednává jako nejvýše
přípustná, a to ve výši

1 999 999,- Kč bez DPH

a

2 299 998,80 Kč včetně DPH

(slovy: Dvamilionydvěstědevadesátdevěttisícdevětsetdevadesátosm 80/100 korun českých)

V takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související
s plněním této Dohody (např. DPH, náklady na dopravu do místa plnění, clo, apod.).

3.5. Cenu za službu je možné zvýšit nebo snížit pouze z důvodu zvýšení, snížení DPH, změny
zákonných norem a to na základě písemného dodatku ve smyslu čl. 13.4. této Dohody.
Vysoutěžené ceny provozních nákladů jsou platné a neměnné po celou dobu trvání smlouvy i
pokud dojde ke změně cen potravin ze zákonných důvodů.

4. Místo plnění

4.1. Místem plnění

…….. ………

4.2. Místem plnění předmětu Dohody dle čl. 2 odst.2.1.2. je výdejna stravy

5. Doba plnění

5.1. Doba plnění je sjednána na dobu určitou a to od 1.5.2021 do 30.4.2022 nebo do vyčerpání
předpokládané ceny zakázky.

6. Výzva k poskytnutí plnění

6.1. Výzvou k poskytnutí plnění se pro účely této Dohody rozumí jednostranný úkon objednatele
adresovaný poskytovateli ve smyslu čl. 6.2. této Dohody, kterým objednatel specifikuje
konkrétní dílčí plnění co do rozsahu plnění. Objednatel je povinen vyplnit v objednávce tyto
údaje:

6.1.1. číslo objednávky;
6.1.2. specifikaci dílčího plnění, (zejména bližší popis požadovaného plnění);
6.1.3. den zahájení dílčího plnění; a
6.1.4. den ukončení dílčího plnění

6.2. Objednatel zasílá poskytovateli Výzvu k poskytnutí plnění prostřednictvím portálu e-Tržiště
úkonem s označením „výzva k plnění“, přičemž výzva poskytovatele je k úkonu „výzva
k plnění“ připojena jako její příloha. Portálem e-Tržiště se pro účely této Dohody rozumí
úvodní internetová stránka www.nen.cz, kde jsou odkazy na zveřejňovaná výběrová řízení a
další informace o veřejných zakázkách zadávaných objednatelem.



7

6.3. Poskytovatel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne uveřejnění úkonu „výzva
k plnění“ prostřednictvím portálu e-Tržiště:

6.3.1. přijmout a podepsat Výzvu k poskytnutí plnění, a to prostřednictvím portálu e-Tržiště;
nebo

6.3.2. sdělit objednateli prostřednictvím e-mailové adresy objednatele, že Výzvu ve smyslu
této Dohody považuje za neplatnou včetně popisu všech jejich vad, přičemž neplatnou
Výzvou se pro účely této Dohody rozumí:

6.3.2.1. Výzva, která není objednatelem vyplněna ve všech svých částech tak, jak
stanovuje tato Dohoda;

6.3.2.2. Výzva, ve které jsou vyplněné údaje v rozporu s touto Dohodou;

6.3.2.3. Výzva, ve které jsou vyplněné údaje nad rámec stanovený touto Dohodou;

6.3.2.4. Výzva, která není za objednatele podepsána oprávněnou osobou.

6.4. Výzva se považuje za schválenou a pro obě smluvní strany závaznou dnem jejího přijetí
poskytovatelem ve smyslu čl. 6.3.1. této Dohody nebo marným uplynutím lhůty stanovené
v čl. 6.3. této Dohody.

6.5. S neplatnou Výzvou nejsou spojeny žádné účinky v souvislosti s touto Dohodou, vyjma
povinnosti poskytovatele vyplývající z čl. 6.3. této Dohody.

7. Ostatní ujednání

7.1. Snídaní se pro účely této dohody rozumí základní jídlo, studený nebo teplý nápoj a pečivo.

7.2. Obědem se pro účel této Dohody rozumí polévka, základní jídlo, studený nebo teplý nápoj,
pečivo, ovoce nebo zákusek.

7.3. Večeří se pro účel Dohody rozumí základní jídlo studený nebo teplý nápoj, pečivo.

7.4. Potraviny k přípravě stravy musí být zdravotně nezávadné a musí odpovídat požadavkům
stanoveným v zákoně č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a
doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č.
110/1997 Sb. ‘‘) a v zákoně č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

7.5. Složení stravy musí splnit podmínku vyváženého zastoupení všech energeticky a nutričně
důležitých složek stravy ve smyslu vyhlášky MO č. 266/1999 Sb. Přípravu stravy zabezpečí
poskytovatel z čerstvých nebo mražených potravin. Provozovatel může nakupovat polotovary,
mražené maso pro poskytnutí služby dle této Dohody jen se souhlasem objednatele.

7.6. Teplá strava určená k přímé spotřebě musí být podávána bezprostředně po výrobě tak aby
nedošlo k narušení teplotního řetězce podávaného jídla ( ve smyslu § 25 vyhl. MZ č.
137/2004 Sb., kde je tato hranice pro teplé jídlo + 60°C) a nelze je dále skladovat, opakovaně
ohřívat ani dodatečně zchlazovat nebo zmrazovat. Jídla ve formě studených talířů musí být od
výroby po celou dobu přepravy a před výdejem uchovávány v chladu.Vzhledem k zajištění
kvality a předepsané teploty stravy, požaduje zadavatel provozovnu poskytovatele do 30 km
od města Šumavě.

7.7. Vzhledem k tomu že u stravování podle čl. 2 se jedná o tzv. bezplatné stravování podle § 3
vyhlášky MO č. 266/1999 o bezplatném stravování vojáků, jsou v příloze č. 2, č. 3, dohody
stanoveny normy, které je nutné bezpodmínečně dodržovat a to podle normy stravní dávky
(,,Základní‘‘ podle čl. 3.2.1.) včetně přídavku potravin C, D, A stravní. dávky (,,pro letce‘‘



8

podle čl. 3.2.2.) včetně přídavku D, G, H, stravní dávky (,, pro výsadkáře‘‘ podle čl. 3.2.3.)
včetně přídavku D. Finanční hodnota náležitosti potravin je stanovena dle NVMO č. 17/2017,
čl. 2 (příloha č. 2 Dohody).

7.8. Odběr nebo dovoz objednané stravy bude prováděn podle čl. 4, čas odběru bude upřesňován
dle potřeby

7.9. Strava objednávána na základě písemného objednání cvičícími (zaslání kopie) a následného
upřesnění max. do 13:00 hod předcházejícího dne před odběrem stravy podle čl.2
poskytovatel se zavazuje plně respektovat periodicitu objednávek určenou přejímajícím.

7.10. Poskytovatel se zavazuje předložit objednateli v časovém předstihu tj.nejpozději ve čtvrtek na
následující týden, týdenní jídelní lístek s uvedením gramáže jídel v hotovém stavu.

7.11. Objednatel se zavazuje zabezpečit pro souhrnný odběr stravy dle čl. 2 přepravní nádoby
(termosy, termoporty) jejich stav bude odpovídat platným technickým bezpečnostním a
hygienickým normám a předpisům.

7.12. Poskytovatel odpovídá za včasnou přípravu stravy a její předání nebo dopravu
v předepsaných přepravních obalech a to ve stanoveném množství a váhové normy.

7.13. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli kontrolu plnění kvality a množství stravy včetně
dodržování hygienických předpisů v místě přípravy stravy a výdejny stravy poskytovatele.

7.14. Poskytovatel se zavazuje pro likvidaci odpadů vzniklých přípravou jídel na vlastní náklady a
to v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve
znění pozdějších předpisů.

7.15. Poskytovatel je povinen při zajištění stravovacích služeb dodržovat platné předpisy ČR,
zejména ustanovení zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, a o změně
souvisejících zákonů a vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací
služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných.

7.16. Poskytovatel dodá objednateli týden před zahájením plnění Dohody seznam fyzických osob
které budou službu dovozu oběda dle čl. 2.1.2. vykonávat, s následujícími údaji:

7.16.1. jméno a příjmení, číslo občanského průkazu a datum narození, výpis z rejstříku trestů,

7.16.2. typ a registrační značku vozidla kterým bude realizovat dovoz obědů.

7.17. Poskytovatel bere na vědomí že objednatel neumožní vstup do objektu těm fyzickým osobám,
které nebudou zapsány na seznamu, nebo jejichž výpis z rejstříku trestů objednatel neobdrží
za podmínek dle této Dohody. Každou změnu vozidla nebo zaměstnance poskytovatel oznámí
neprodleně objednateli a to s údaji dle čl. 7.16.1., 7.16.2.

8. Platební podmínky

8.1. Zaplacení ceny za službu bude provedeno bezhotovostně po převzetí jednotlivých dílčích
plnění objednatelem na základě poskytovatelem vystavených daňových dokladů (faktur), a to
na bankovní účet uvedený na těchto daňových dokladech (fakturách). Objednatel neposkytuje
zálohy.

8.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č.
235/2004 Sb., o DPH, a zákona č. 89/2012 Sb., hlava II, § 435, odst. 1 občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad (faktura) obsahovat číslo Dohody, podle
které se uskutečňuje plnění, a informaci o tom, že příjemce plnění je

Šumavě. K identifikaci kupujícího je prodávající



9

povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující údaje: Česká republika.
Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6. IČ:

Konečný příjemce:

8.3. Poskytovatel je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu rozepsat po jednotlivých
položkách zboží. Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude originál protokolu o
předání a převzetí služby (díla) podepsaný zástupci obou smluvních stran oprávněnými
jednat ve věcech technických.

8.4. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli na doručovací adresu objednatele.
Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do: 30 dnů ode dne
obdržení tohoto daňového dokladu (faktury).

8.5. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu
(faktury) z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.

8.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo
obsahuje nesprávné cenové údaje.

8.7. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 8.4. této
Dohody ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného
daňového dokladu (faktury) objednateli.

8.8. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za
daň podle §109 zákona č.235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem
zajištění daně podle §109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že
v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného
dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu
příslušnému správci daně.

9. Vlastnictví a odpovědnost za škody

9.1. Vlastnické právo k dodanému předmětu přechází z poskytovatele na objednatele
zastoupeného Boletice po jejich řádném dodání poskytovatelem a
jejich řádném převzetí objednatelem a jeho podpisem dodacího listu.

9.2. Nebezpečí škody na dodaném předmětu plnění přechází z poskytovatele na objednatele
okamžikem předání předmětu plnění podpisem dodacího listu objednatelem.

9.3. Objednatel je povinen při přejímce předmětu plnění (stravy) zkontrolovat jeho množství,
nepoškození obalu a kvalitu podle platných norem. Zjištěné vady je povinen okamžitě
reklamovat u poskytovatele. Objednatel nepřevezme stravu, jejíž kvalita je v rozporu
s hygienickými a stravovacími normami.

9.4. Vady a nároky z vad se řídí ustanoveními OZ

9.5. Vznikne-li realizací předmětu Dohody druhé straně smluvní straně škoda, musí ji příslušná
smluvní strana dotčené smluvní straně nahradit.



  
   

10 

 

10. Smluvní pokuty 
10.1. Za nesplnění závazku z této Dohody se sjednávají následující smluvní pokuty: 

10.1.1.  v případě že poskytovatel nezajistí výdej stravy ve sjednaný den, je povinen tuto 
skutečnost objednateli neprodleně oznámit. Dále je povinen objednateli za to že nesplnil 
tuto svou povinnost, zaplatit smluvní pokutu ve výši ceny průměrného denního 
množství odebraných stravních dávek cvičících v předcházejícím cvičení. 

10.1.2.  poruší-li poskytovatel kteroukoliv povinnost dle této Dohody dle právních předpisů, na    
které se Dohoda odkazuje nebo které na poskytování služby dle této dohody dopadají, je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý takový případ porušení pokutu ve 
výši 20 000,- Kč 

10.1.3.  nedodrží-li poskytovatel váhové množství surovin pro přípravu stravy je poskytovatel 
povinen zaplatit objednateli za každý takový případ porušení smluvní pokutu ve výši 
20 000 Kč. 

10.2. Smluvní pokutu není poskytovatel povinen platit pouze v případě, prokáže-li, že k nesplnění 
sjednané služby došlo z důvodu uvedených § 2913 odst. 2  OZ. 

10.3. Dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v případech kdy objednateli vzniká nárok na úrok z 
prodlení dodání zboží, má právo po poskytovateli požadovat úhradu nákladů spojeným s 
vymáháním, minimální částce 1 200,00 Kč. 

10.4. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) zaplatí objednatel 
poskytovateli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob, ve znění pozdějších předpisů. 

10.5. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně  v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroků z prodlení v plné výši. 

10.6. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

 

11. Ochrana dat 
11.1    Smluvní strany berou na vědomí, že druhá smluvní strana zpracovává její osobní údaje v                  

rozsahu osobních údajů uvedených v této smlouvě za účelem uzavření a splnění smlouvy, 
zajištění komunikace smluvních stran při plnění smlouvy a za účelem případného uplatnění 
nároků z této smlouvy ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. a), b) c) Nařízení EU 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení EU 2016/679“ ). 

 
11.2   Osobní údaje budou zpracovávány způsobem, který zaručí náležitou bezpečnost a důvěrnost             

těchto údajů, mimo jiné za účelem zabránění neoprávněnému přístupu k osobním údajům a k 
zařízení používanému k jejich zpracování nebo jejich neoprávněnému použití. Smluvní strany 
učiní veškerá opatření, aby nedošlo ke zneužití osobních údajů ve smyslu Nařízení EU 
2016/679 

 



  
   

11 

11.3.   Smluvní strany berou na vědomí, že povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení ochrany osobních údajů, trvá 
i po splnění závazku vyplývajícího z této smlouvy. 
 
11.4. Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informací dle čl. 3 se nevztahuje                          
na  informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis zejména zákon č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, zákon č. 563/1991 Sb., zákon o účetnictví a zákon č 320/2001 
Sb., zákon o finanční kontrole 

 
12. Zánik smluvního vztahu 
12.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Dohoda zaniká vedle ostatních případů 

stanovených občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od Dohody ze strany 
objednatele pro její podstatné porušení poskytovatelem nebo její výpovědí ze strany 
objednatele. 

12.2. Podstatným porušením povinností ze strany poskytovatele se rozumí: 

12.2.1. opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této Dohody, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

12.2.2. bude-li vůči majetku prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení 

12.3. Objednatel je oprávněn tuto Dohodu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď musí být 
učiněna písemně, výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začne běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícím po dni, kdy byla výpověď poskytovateli doručena. 

12.4. Smluvní strany se dohodly že tato Dohoda zaniká rovněž: 

12.4.1. splněním závazků řádně a včas, 

12.4.2. jednostranným odstoupením od dohody pro překážku ve smyslu ustanovení § 2913           
OZ        

 

13. Zvláštní ujednání 
13.1. Reklamace vadného plnění Dohody u poskytovatele uplatňuje za objednatele náčelník SOVZ 

6817 Boletice, a to bezodkladně po zjištění vady telefonicky nebo zasláním faxového 
oznámení poskytovateli a následně do 1 dne zasláním písemného oznámení. Poskytovatel 
zahájí odstraňování zjištěných vad ihned po obdržení telefonického nebo faxového oznámení. 
Faxové oznámení je potvrzeno zprávou o výsledku komunikace vydanou přístrojem 
odesilatele. Vadná a nedodaná strava bude poskytovatelem ihned nahrazena. 

13.2. Poskytovatel prohlašuje, že předmět Dohody není zatížen žádnými právy třetích osob.  

13.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Dohody, se 
řídí právním řádem České republiky.  

13.4. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek k Dohodě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Dohody nepovažují. 
V případě změny zástupce objednatele nebo poskytovatele oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek k Dohodě; smluvní strana, u které ke změně zástupce 



  
   

12 

došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

13.5. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 
této Dohody a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, 
že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den 
doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní 
licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní 
strana o uložení nedozvěděla.  

13.6. V případě zániku poskytovatele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost 
event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo 
doručovací adresy je tuto skutečnost smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna 
neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny pro účely této Dohody 
nastává dnem doručení tohoto písemného oznámení příslušné smluvní straně. 

13.7. V případě změn jmen v Dohodě uvedených osob je příslušná smluvní strana povinna tuto 
změnu písemně oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu. V tomto případě nebude k 
Dohodě zpracován dodatek, obě smluvní strany změnu jména zaslaným oznámením akceptují. 

13.8. Poskytovatel prohlašuje že vlastní veškerá oprávnění a má všechny odborné předpoklady 
k řádnému plnění předmětu Dohody. 

13.9. Poskytovatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti veškerá potřebná povolení, 
oprávnění a rozhodnutí potřebná pro plnění předmětu této Dohody. 

13.10. Poskytovatel se zavazuje po dobu účinnosti Dohody udržovat v platnosti pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám vzniklé v souvislosti s jeho provozní 
činností.  Kopii pojistné dohody je provozovatel povinen předat objednateli do 10 
kalendářních dní od jejího uzavření. 

13.11. Objednatel je povinen informovat poskytovatele o změnách právních norem a vnitřních 
předpisů týkajících se účelu Dohody do 10 kalendářních dní od jejich publikace . 

13.12. Poskytovatel se zavazuje zohlednit při poskytování služby dle této Dohody novou výši 
finančních hodnot náležitostí potravin, a to od doby její účinnosti, jak bude stanovena 
novelizací . 

13.13. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 
z této Dohody pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

13.14. Právní úkony každé smluvní strany ve věci plnění Dohody a jejího porušení, uplatňování 
nároků z této Dohody, jejího plnění a porušení, musí mít písemnou formu, jinak jsou vůči 
druhé smluvní straně neplatné a neúčinné. 

13.15. Objednatel i poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu Dohody s výjimkou informací 
týkajících se obchodního tajemství. 

13.16. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se vztahy mezi smluvními stranami řídí 
příslušnými ustanoveními OZ. 

13.17. V případě, že nastane rozpor mezi touto Dohodou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této Dohody. 

13.18. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 
Dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
Dohody připisují pod ní své podpisy. 



13

13.19. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, a nabývá
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv
ve znění pozdějších předpisů.

13.20. Tato Dohoda má 19 očíslovaných stran. Z toho Dohoda má 13 očíslovaných stran, přílohy č.1
– 3 mají 6 očíslovaných stran.. Dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden
výtisk kupující a jeden výtisk prodávající.



14



15



16



17



18




